

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”  
“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional”  
“Año de la Unidad, la paz y el desarrollo”

## HOJA DE VIDA

### MIGUEL VÁSQUEZ MACEDO

#### Resumen

Ingeniero Agrónomo (Universidad Nacional de Ucayali), con estudios de Maestría en Agronegocios (Universidad Nacional Agraria La Molina), y especializaciones en Programa de Fortalecimiento para gestores de investigación e Innovación Agraria (Universidad Nacional Agraria La Molina), “Programa en Gestión Pública con Enfoque en Desarrollo Sostenible de la Amazonía (SERVIR - Escuela Nacional de Gestión Pública), Manejo Integrado de Cultivo de Palma Aceitera; con énfasis en la Prescripción Técnica de Programas Nutricionales (Universidad Nacional de Ucayali).

#### Formación académica

---

##### Ingeniero Agrónomo

Universidad Nacional de Ucayali (UNU)  
Diciembre 1993, Pucallpa, Ucayali.

##### Estudios de Maestría en Agronegocios

Universidad Nacional Agraria La Molina (UNALM)  
Diciembre 1998, Lima

##### Especialización Profesional “Programa de Fortalecimiento para Gestores de Investigación e Innovación Agraria”

Universidad Nacional Agraria La Molina (UNALM)  
Julio 2012, Lima

##### Especialización Profesional “Programa en Gestión Pública con Enfoque en Desarrollo Sostenible de la Amazonía”

SERVIR – Escuela Nacional de Administración Pública (ENAP)  
Noviembre 2018, Pucallpa, Ucayali.

##### Diplomado Internacional de Especialización Profesional “Manejo Integrado del Cultivo de Palma Aceitera, con Énfasis en la Prescripción Técnica de Programas Nutricionales”

Universidad Nacional de Ucayali (UNU)  
Noviembre 2010.

#### Experiencia laboral

---

##### Estación Experimental Agraria Pucallpa, Ucayali (EEA Pucallpa, INIA).

Director  
2018 a la fecha

##### Estación Experimental Agraria Pucallpa, Ucayali (EEA Pucallpa, INIA).

Coordinador del Área de Gestión de la Innovación Agraria (AGIA)  
2015 – 2018

##### Estación Experimental Agraria Pucallpa, Ucayali (EEA Pucallpa, INIA).

Coordinador del Área de Transferencia de Tecnología Agraria (ATTA)  
2012 – 2014.

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional”

“Año de la Unidad, la paz y el desarrollo”

**Estación Experimental Agraria Pucallpa, Ucayali (EEA Pucallpa, INIA)**

Responsable Técnico de la Oficina de Agroeconomía y de Proyectos de Innovación en el de Cultivo de Palma Aceitera (EEA Pucallpa, INIA).

2010 – 2011.

**Estación Experimental Agraria Pucallpa, Ucayali (EEA Pucallpa, INIA).**

Coordinador Local del Proyecto “Red de Estudios de las Condiciones Amazónicas de Vida y Ambiente” – RAVA, en el ámbito del Proyecto Fortalecimiento del Consorcio Iniciativa Amazónica para el Uso Sostenible de Recursos Naturales”. Acuerdo de Cooperación entre Consorcio Iniciativa Amazónica y la EEA Pucallpa, INIA.

2008 – 2011.